
  
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 
& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ (ΕΚΤ) 
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Βασ. Κωνσταντίνου 48, 116 35 Αθήνα 

 
 
 
 
 

Αρ. Πρωτ. 231 
Αθήνα, 30.01.2023 

 
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση ΔΣ ΕΚΤ για την κατακύρωση Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ –  2022/ΕΚΤ10 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.  4623/2019  «Ρυθμίσεις του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  διατάξεις  για  την ψηφιακή  διακυβέρνηση, 

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ Α΄ 134) και ειδικότερα το άρθρο 59 αυτού, όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ Α’ 119) και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού. 

3. Τον Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄184), όπως ισχύει, και ειδικότερα το κεφάλαιο ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια – 
Πρόγραμμα Διαύγεια» αυτού (άρθρα 75 επ.). 

4. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 
5. – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143), όπως ισχύει. 
6. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ Α’ 145). 
7. Τον Ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 258), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 
8. Τον Ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α’ 83) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
9. Τον Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την Έρευνα και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 114), όπως ισχύει. 
10. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α’ 147), όπως ισχύει. 
11. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις λοιπές διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή 

απορρέουν από τα οριζόμενα στην παρούσα, καθώς και το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 
κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την παρούσα απόφαση, έστω και αν δεν αναφέρονται 
ρητά παραπάνω. 

12. Την απόφαση του Δ.Σ του ΕΚΤ, ληφθείσα στη συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 2022/22/02.12.2022 (Θέμα 4ο), με την οποία 
εγκρίθηκε η διενέργεια ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων για την επιλογή αναδόχου για 
την “Παροχή Υπηρεσιών Οικονομικής Διαχείρισης και Λογιστικής Υποστήριξης του ΕΚΤ” με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής και το Τεύχος της 
παρούσας Διακήρυξης, καθώς και οι απαιτούμενες εξουσιοδοτήσεις για τη διενέργεια του διαγωνισμού και ο ορισμός 
των επιτροπών (ΑΔΑ: 9ΨΕΠ46ΜΓ35-ΣΔΡ). 

13. Την με αριθ. πρωτ. 2395/06.12.2022 Προέγκριση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΔ9Ι46ΜΓ35-ΗΟΧ).  
14. Το με αριθ. πρωτ. 2396/06.12.2022 Πρωτογενές Αίτημα Δαπάνης (ΚΗΜΔΗΣ: 22REQ011746630). 
15. Την με αρ. πρωτ. 2434/09.12.2022 διακήρυξη και το θεσμικό πλαίσιο του διέπει τον Ανοικτό Δημόσιο Ηλεκτρονικό 

Διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ «Παροχή Υπηρεσιών Οικονομικής Διαχείρισης & Λογιστικής Υποστήριξης του ΕΚΤ» 
(Κωδικός: 2022/ΕΚΤ10), όπως αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του ΕΚΤ, 

16. Το από 05.01.2023 και με αρ. πρωτ. 07/ΓΕΝ Πρακτικό Νο 1 και τα εμπεριεχόμενα σε αυτό αποτελέσματα του ελέγχου 
του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» και αξιολόγησης και βαθμολόγησης μόνο της 
τεχνικής προσφοράς της υποψήφιας εταιρείας, 

17. Το από 10.01.2023 και με αρ.πρωτ. 19/ΓΕΝ Πρακτικό Νο 2 και τα εμπεριεχόμενα σε αυτό αποτελέσματα του ελέγχου 
του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά» και τελικής βαθμολόγησης και κατάταξης της προσφοράς της υποψήφιας 
εταιρείας, 

18. Το από 17.01.2023 και με αρ. πρωτ. 41/ΓΕΝ Πρακτικό Νο 3 και τα εμπεριεχόμενα σε αυτό αποτελέσματα του ελέγχου 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης της Προσωρινής Αναδόχου, τα οποία και έγιναν αποδεκτά. 

ΑΔΑ: 91ΙΓ46ΜΓ35-ΠΟΝ



19. Την απόφαση επί  του θέματος 2 στη συνεδρία 2023/03/27.01.2023 ΔΣ του ΕΚΤ, περί ολοκλήρωσης της διαδικασίας 
του Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με τίτλο «Παροχή Υπηρεσιών 
Οικονομικής Διαχείρισης & Λογιστικής Υποστήριξης του ΕΚΤ» και κωδικό 2022/ΕΚΤ10. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΤΑΙ 

1. η έγκριση των υπ’ αριθμ. πρωτ. 07/ΓΕΝ/05.01.2023 - Πρακτικό Νο 1, υπ’ αριθμ. πρωτ. 19/ΓΕΝ/10.01.2023 - Πρακτικό 
Νο 2, και υπ’ αριθμ. πρωτ. 41/ΓΕΝ/17.01.2023 - Πρακτικό Νο 3 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμού, 

2. η ανακήρυξη της εταιρείας «Α.S.D. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.» ως Οριστικής Αναδόχου, με τίμημα ύψους 
ενενήντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (93.900,00 €) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι είκοσι δύο χιλιάδες πεντακόσια τριάντα 
έξι ευρώ (22.536,00 €) και κατά συνέπεια για το συνολικό τίμημα των εκατόν δέκα έξι χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα 
έξι ευρώ (116.436,00 €), 

3. η τελική κατακύρωσή του διαγωνισμού και η σύναψη σύμβασης με κωδικό 2022/ΕΚΤ10 και τίτλο «Παροχή Υπηρεσιών 
Οικονομικής Διαχείρισης & Λογιστικής Υποστήριξης του ΕΚΤ», στην εταιρεία «Α.S.D. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.», 
α) για το ποσό των ενενήντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (93.900,00 €) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι είκοσι δύο χιλιάδες 
πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ (22.536,00 €) και κατά συνέπεια για το συνολικό τίμημα των εκατόν δέκα έξι χιλιάδων 
τετρακοσίων τριάντα έξι ευρώ (116.436,00 €), και β) διάρκεια δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της, με 
δυνατότητα άσκησης δικαιώματος προαίρεσης κατά μέγιστο για δώδεκα (12) επιπλέον μήνες και την κατακύρωση του 
διαγωνισμού για την ανάθεση της σύμβασης με τίτλο: «Παροχή Υπηρεσιών Οικονομικής Διαχείρισης & Λογιστικής 
Υποστήριξης του ΕΚΤ» στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «A.S.D. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.», 

4. η κοινοποίηση των Πρακτικών Νο 1, Νο 2 και Νο 3, της έγκρισης αυτών και των τελικών αποτελεσμάτων προς τον 
μοναδικό υποψήφιο, 

5. η εξουσιοδότηση της Διευθύντριας ΕΚΤ για να προχωρήσει με τις απαιτούμενες ενέργειες για την σύνταξη, τελική 
διαμόρφωση και την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

Μετά την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης, η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον Οριστικό Ανάδοχο να προσέλθει για 
την υπογραφή της σύμβασης, θέτοντάς του προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης 
ειδικής πρόσκλησης μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 
 
 

Η Διευθύντρια ΕΚΤ 
Δρ. Π. Σαχίνη 

 
 

ΑΔΑ: 91ΙΓ46ΜΓ35-ΠΟΝ


		2023-01-30T15:09:05+0200
	Athens




